
Besluit van de raad van de gemeente Lochem tot vaststelling van de eerste 

wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van 

toeristenbelasting 2021 

  

De raad van de gemeente Lochem; 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 8 juni 2021; 

Gelet op artikel 224 van de Gemeentewet; 

BESLUIT 

de verordening op de heffing en de invordering van toeristenbelasting 2021 als volgt te wijzigen: 

Artikel 1   
Artikel 6 lid 2 komt als volgt te luiden 

2. Bij de forfaitaire berekening voor kampeermiddelen op vaste standplaatsen wordt per standplaats: 

a. 

als een kampeermiddel in het belastingjaar geschikt is voor gebruik of alleen mag worden 

gebruikt gedurende: 

het aantal overnachtende personen 

gesteld op: 

maar niet meer dan meer dan   

9 maanden - 1. 2,5 

12 maanden 9 maanden 2. 2,3 

b. 

als een kampeermiddel in het belastingjaar geschikt is voor gebruik of alleen mag worden 

gebruikt gedurende: 

het aantal nachten gesteld op: 

maar niet meer dan meer dan   

9 maanden - 1. 60 nachten 

12 maanden 9 maanden 2. 80 nachten 

Artikel 2   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en 

werkt terug tot en met 1 januari 2021. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als "Eerste wijzigingsverordening toeristenbelasting 2021" 

  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Lochem in zijn openbare vergadering van 5 juli 2021 

Griffier, 

M. Veenbergen 

De Voorzitter 

S.W. van 't Erve 

Nr. 223293 

GEMEENTEBLAD 14 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Lochem 

Gemeenteblad 2021 nr. 223293 14 juli 2021 1 


